На крају треба истаћи да обнова фреске Успења Богородице поред историјско-уметничког и културног, има и духовни аспект – за сваког ходочасника који походи древну Лавру, али и за братство манастира Студенице и игумана, Архимандрита Тихона (Ракићевића), јер је Успење храмовна слава манастира (28/15. август). Погледом на обновљену фреску Успења, која је доживела своје симболично васкрсење и већ сада доприноси потпунијем доживљају амбијента Богородичине цркве, под њеним сводовима као да одзвања стих прве песме тог празника: „*На бесмртно Твоје Усијење сабрасмо се...*“, сведочећи да је уистину „*Бесмртно Усијење!